
 

 

ご 案 内 

  朝夕の肌寒さとともに秋の深まりが感じられる季節となりま 

した。皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、 

心より感謝しております。 

 さて、大泉学園緑小学校では１１月１５日（金）、１６（土） 

に学習発表会を開催すべく、練習を始めました。 

 子供たちは、各教科や総合的な学習の時間で学んできた表現 

の力を精一杯、発揮しようと張り切っています。日頃の学習の 

成果を総合的に発表する事を通して、子供たち一人一人の表現 

力や創造力をいっそう高め、豊かな心を育ててまいります。 

 また、一人一人が役割をもち、お互いに励まし合い、助け合 

う学習過程を通して、完成の喜びが味わえる機会としてまいり 

ます。 

 ご多用の折とは存じますが、ぜひご来校いただき、子供たち 

 が工夫して創り上げた表現、協力し合う姿等の学習成果をご覧 

 いただきますようご案内申し上げます。 

 

 令和元年１０月 

     練馬区立大泉学園緑小学校長  鈴木 英明 

 

 

          学習発表会プログラム 

受付 ８時２５分 

                                   開演 ８時５０分 

 

１． はじめの言葉 ・・・・・・・・・・・・・・・１年 
 

２． オープニングソング「世界がひとつになるまで」 
 

３． １１ぴきのねこ・・・・・・・・・・・・・・・１年 

 

４． 西遊記・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３年 

 

５． ミュージック ジャーニー   ・・・・・・・５年 
              ～音楽を取り戻せ~ 

 
（ 休 憩 ） 

 
６． 校長先生のお話 

 

  ７． ぞうのたまごのたまごやき・・・・・・・・・・２年 

 
８． 本当の宝物は？ 2019・・・・・・・・・・・・４年 

   
９． みどり ヒストリーミュージアム・・・・・・・６年 

   
１０． おわりの言葉 ・・・・・・・・・・・・・・・６年 

 

                               終了 １２時２０分予定 

 


